
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI    
Av. Raimundo Martins, 522 • Centro • Fone: (86) 3261-1131  

CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras - Piauí   

 E-mail: prefeituradecoivaras@hotmail.com  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº 052/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 013/2024 

 

Aviso de Edital - Processo Administrativo nº 052/2024 - Pregão Eletrônico nº 013/2024. Acha-se aberta, 
na Prefeitura Municipal de Coivaras, Estado do Piauí, situada na Av. Raimundo Martins, nº 522, bairro: 
Centro, Coivaras - PI, CEP: 64335-000, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de 
selecionar propostas objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMAS E AMPLIAÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS VIRGÍNIA 
FREIRE E ELIAS MARTINS (ZONA URBANA), VENCESLAU DUQUE (POVOADO CANTO ALEGRE), 
ANTÔNIO VASCONCELOS (POVOADO PACIÊNCIA), HUGO PRADO (LOCALIDADE 
SOBRADINHO), NO MUNICÍPIO DE COIVARAS - PI, cujas especificações detalhadas encontram-se 
nos Anexos que acompanham o Edital. O pagamento será oriundo da fonte de recurso do Orçamento 
Geral do Município/ FPM/ Recursos Próprios/ FME/ ISS/ ICMS/ Impostos e Outros. Regem a presente 
Licitação, as normas Gerais da Lei Federal nº 14.133/2021 observadas as alterações posteriores, 
Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei 
Complementar nº 147/2014 e demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e 
datas para os procedimentos que seguem: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 
dia 24/10/2024 ao dia 07/11/2024; Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09:31 do dia 
07/11/2024, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto 
licitado, observadas as condições constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos 
interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda 
a sexta-feira, no horário de 8:00 as 14:00 horas ou pelo endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural 
de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (86) 3261-1131 e/ou na Sala da 
Comissão Permanente de Contratação do município, sediada na Av. Raimundo Martins, 522, bairro: 
Centro, Coivaras - PI, CEP: 64335-000. 

 

Coivaras - PI, 21 outubro de 2024. 

 

 

 

Mauricélio Siqueira Cavalcante 

Pregoeiro 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi 
afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura Municipal para 
conhecimento geral, sendo 
encaminhado para publicação 
nesta mesma data. 
 

Secretário de Administração 

mailto:prefeituradecoivaras@hotmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

